Sentido numérico  
y pensamiento algebraico. 
Lectura, escritura y comparación 
de números naturales.

Aprendizaje esperado: Resuelve problemas que impliquen leer, escribir  
y comparar números naturales, explicitando los criterios de comparación.

1

2

3

45 707 810  Cuarenta y cinco millones, setecientos siete mil ochocientos diez.
1 543 765 234 567  Un billón, quinientos cuarenta y tres mil setecientos sesenta  
y cinco millones, doscientos treinta y cuatro mil quinientos sesenta y siete.

Comparación:	 32 456 < 32 546
(misma cantidad de cifras) =

=
<

Billones Millares de millón Millones Millares Unidades